UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

EDITAL N.º 05/2014 – PS/PPGEDAM/NUMA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2014

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e
Desenvolvimento Local na Amazônia torna público a relação de candidatos aprovados na Fase
2 (pré-projeto, currículo e entrevista) e resultado final do Processo Seletivo para ingresso em
2014 no curso de Mestrado Profissional em Gestão dos Recursos Naturais e Desenvolvimento
Local na Amazônia.

Candidatos aprovados:

N.º Insc. Nome Vagas *

018 ALEX SANTIAGO NINA AC

123 CÉSAR PEREIRA DA SILVA AC

074 DYEGO RODRIGO DAMÁZIO DE SOUSA AC

053 EDILSON JOSÉ DA ROSA E SILVA JUNIOR AC

067 ETIENE LOBATO LEITE AC

151 FIDELIS JUNIOR MARTINS DA PAIXAO AC

038 GUSTAVO LUIS FERRI FURINI AC

007 GUSTAVO MARTINEZ PIMENTEL AC

111 JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA AC

108 LUIZA ELENA PINTO PINHEIRO AC

113 MARCELA GONÇALVES PEREIRA AC

102 MARCIA SUELI CASTELO BRANCO BASTOS AC

055 MARIA CLAUDIA BENTES ALBUQUERQUE AC

017 ROBERTO SENNA RODRIGUES IF

013 ROBSON RAPOSO MACEDO AC
* Legenda:
AC – Ampla Concorrência
IF – Docentes do IFPA

Belém, 12 de junho de 2014.

Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho
Coordenador do PPGEDAM

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.ufpa.br/